
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ 
ЙЭРМЭК0Й РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫНЬЩ 
УРТА КАРАМАЛЫ АУЫЛЫ ТОП 

Д 0Й 0М  БЕЛЕМ БИРЕУ М 0КТ0БЕ  
МУНИЦИПАЛЬ Д 0Й 0М  БЕЛЕМ 

БИРЕУ БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ

(БР Йэрмэкэй районы МР 
УртаКарамалыМДББмэктобе)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

с. СРЕДНИЕ КАРАМАЛЫ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЕРМЕКЕЕВСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МОБУ ООШ с. Средние Карамалы 
МР Ермекеевский район РБ)

БОЙОРОК 
07 март 2024 й. №32

ПРИКАЗ 
07 марта 2024 г.

Об организации приема в 1-й класс на 2024/25 учебный год граждан, 
проживающих на территории, закрепленной за образовательной 
организацией
В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и 
бесплатного образования по образовательным программам начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, в соответствии со 
статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», на основании Порядка приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения от 
02.09.2020 № 458, Приказа Минпросвещения России от 08.10.2021 г. №707 
«О внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской 
Федерации от 02.09.2020г.№458 «Об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования», Постановления главы 
Администрации муниципального района Ермекеевский район РБ от 
24.01.2024г. № 17 «О закреплении территории за бюджетными
образовательными учреждениями», Правилами приема в МОБУ ООШ 
с. Средние Карамалы

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию для организации приёма детей в школу в составе: 
Тинякова Л.Г., директор, председатель комиссии
Лутфуллина Р.Ф., заместитель директора по УВР, заместитель председателя 
Антипова Т.М., учитель начальных классов, член комиссии.
2. Открыть в 2024/25 учебном году один первый класс с общей численностью

24 ПриЧ” еСзаявлений от граждан в 1-ый класс на 2024/25 
проживающих на закрепленных территориях, руководствоваться следующ 
закреплением территорий за МОБУ ООШ с, Средние Карамалы:

Населенный пункт ________________

с. Средние Карамалы

с. Нижние Карамалы



3. Организовать прием документов от родителей (законных представителей) 
граждан, проживающих на закрепленной территории, в 1-й класс 2024/25 
учебного года с 01.04.2024 с 9:00ч., завершить приём документов не позднее 
30 июня. Для детей, не зарегистрированных на закреплённой территории, 
приём начинается с 6 июня 2024 г. до момента заполнения свободных мест, 
но не позднее 5 сентября 2024 г.
4. Лутфуллину Р.Ф., заместителя директора по УВР, назначить 
ответственным лицом за прием документов при поступлении в 1-ый класс, 
возложив на неё ответственность за ведение учёта и регистрации документов 
детей, поступающих в первый класс.
5. Заместителю директора по учебно- воспитательной работе Лутфуллинои 
Р.Ф. с целью проведения организованного приема детей в 1-й класс 
размещать на информационном стенде в МОБУ ООШ с. Средние Карамалы, 
официальном сайте в сети Интернет МОБУ ООШ с. Средние Карамалы и в 
ЕНГУ информацию:
- о количестве мест в 1 -ом классе не позднее 10 календарных дней с момента 
издания распорядительного акта, о закреплении образовательных 
организаций за конкретными территориями;
- о наличии свободных мест в 1-ом классе для приема детей, не 
проживающих на закрепленной за МОБУ ООШ с. Средние Карамалы 
территории, не позднее 5 июля текущего года.
- при подаче заявления о приеме на обучение через операторов почтовой 
связи общего пользования или лично в МОБУ ООШ с. Средние Карамалы 
после регистрации заявления о приеме на обучение и перечня документов 
представленных родителем(ями) (законным(ыми) представитслем(ями 
ребенка или поступающим, родителю(ям) (законпому(ым) 
представителю(ям) ребенка или поступающему выдавать заверенную своей 
подписью расписку, содержащую индивидуальный номер ‘ °
приеме на обучение и перечень представленных при приеме на обучение

документов^ личном обращении родителей (законных
представителей), а'также через портал Госуслуг, по почте заказным письмом

^ ^ “ ^ “ хническому с п е ц и а л и с т у , ответственному за

размещение информации на официальном сайте школы. стенде
6 1. Разместить на официальном сайте щколы и ^формационном стенде
информацию о количестве мест в 1-ыи класс не позднее^ . .  ёма
- график приёма заявлений в 1 класс; электронный адрес для пр 
заявлений граждан в форме электронного документа,^ у
-конин: лицензии на осуществление образовательной Деятельности, Уставу

458 «Об утверждении Порядка приема на обучение Р



программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования»;
- Приказ Минпросвещения России от 08.10.2021г. №707 «О внесении 
изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 
02.09.2020 г.№458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования»,

Постановление главы Администрации муниципального района 
Ермекеевский район РБ от 24.01.2024г. № 17 «О закреплении территории за 
бюджетными образовательными учреждениями»
6.2. Обновлять информацию в период приемной кампании о наличии 
вакантных мест и количестве зарегистрированных заявлений в 1-ый класс 
каждые 10 дней.
6.3. Размещать списки зачисленных в ОУ будущих первоклассников для 
ознакомления на информационном стенде школы.
7. Лутфуллину Р.Ф., заместителя директора по УВР, назначить 
ответственной за ознакомление родителей (законных представителей) с 
уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со 
свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными 
программами и другими документами, регламентирующими организацию и 
осуществление образовательной деятельности, права и обязанности
обучающихся.  ̂ г*г»ттт
7. Утвердить график приема документов в 1 -ый класс МОБУ ООШ с.
Средние Карамалы (Приложение).

Директор
С приказом ознакомлены 07.03.2024 г /Сл Р.Ф.Лутфуллина 

^ ^ гТ .М . Антипова 
. Данил ова

Л.Г.Тинякова



Приложение к приказу 
МОБУ ООШ с. Средние Карамалы от 07.03.2024 г. №32

График
приема документов в 1-ый класс 

МОБУ ООШ с. Средние Карамалы

1. График приёма заявлений граждан, пользующихся в 
внеочередном порядке, в первоочередном порядке, преимущественного 
права, а также проживающих на закреплённой территории

День недели Время начала приема Время окончания приема

Понедельник 9:00 16:00

Вторник 9:00 16:00

Среда 9:00 16:00

Четверг 9.00 16:00

Пятница 9:00 16:00
2. Приём заявлений граждан, не зарегистрированных на 

закреплённой территории, осуществляется с 6 июня 2024г. до момента 
заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года. Время 
приёма граждан соответствует п. 1 данного графика.

Дополнительную информацию можно получить по телефону: 8(34741)2-58- 36, а 
также на сайте ШКОЛЫ 1Шр5://5гкагата1.02ес1и.ги


